
UCHWAŁA Nr XV/79/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Tułowice na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt.9 lit. ”d”, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r.,poz.506; poz.1309; poz.1696; poz.1815), art. 211 , art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235 , 

art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U z 2019 r. poz.869, Dz.U. z 2018 r. poz.2245) Rada Miejska w Tułowicach uchwala , co następuje:s 

§ 1.  

Ustala się dochody budżetu na rok 2020 w łącznej wysokości 23 123 082,00 zł z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości   21 938 082,00 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości   1 185 000,00 zł; jak w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Ustala się wydatki budżetu na rok 2020 w łącznej wysokości 23 073 082,00 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości   20 316 030,00 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości   2 757 052,00 zł jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Nadwyżka budżetowa w wysokości 50 000,00 zł zostanie przeznaczona na spłatę zobowiązań finansowych z tytułu 
zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

§ 4.  

Ustala się : 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 1 100 000,00 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 1 150 000,00 zł, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 59 200,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w łącznej wysokości 59 000,00 zł, w tym na: 

1) zarządzanie kryzysowe w wysokości 59 000,00 zł. 

§ 6.  

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek , emitowanych papierów wartościowych w 
wysokości 1 700 000,00 zł. 

§ 7.  

Ustala się dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 93 500,00 zł, z 

przeznaczeniem na wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 84 800,00 zł .Na realizację zadań określonych w gminnym programie 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 1



przeciwdziałania narkomanii przeznacza się kwotę 8 700,00 zł. Ogółem na ochronę zdrowia tj. na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii w budżecie Gminy na 2020 rok przeznacza się kwotę 93 500,00zł. 

§ 8.  

Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2020 roku w wysokości 998 700,00 zł, w tym: 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 808 700 zł jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały; 

2) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 175,00 000,00 zł, jak w załączniku Nr 5 

do niniejszej uchwały; 

3) na dofinansowanie funkcjonowania żłobka na kwotę 15 000,00 zł jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 9. 

Wyodrębnia się w budżecie kwotę 82 240,08 zł stanowiącą fundusz sołecki, jak w załączniku Nr 6 i 6a do 
niniejszej uchwały. 

§ 10. 

Ustala się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, jak w załączniku Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

§ 11. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, jak w załączniku Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 12. 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, jak w 

załączniku Nr 9 do niniejszej uchwały. 
§ 13. 

Ustala się dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, jak w 
załączniku Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 14. 

Upoważnia się Burmistrza do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych: 

a) na pokrycie występującego w trakcie roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 600 000,00 zł, 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów w wysokości 1 100 000,00 zł ; 

2) do dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy; 

3) do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest 
niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy; 

4) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostki samorządu terytorialnego do zaciągania 
zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy; 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu. 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 2



 

 

§ 15.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 16.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku i podlega publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

DOCHODY I PRZYCHODY NA 2020 ROK 

w złotych 

Źródła dochodów Podział klasyfikacji 
budżetowej 

Plan 

na 2020 r. 

Dotacja 

§ 2010 

Dotacja 

§ 2030 

Dotacja 

§ 2060 

Dotacja  

§ 6207 

 Dział Rozdział Paragraf      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
DOCHODY  
BIEŻĄCE 

        

Rolnictwo i łowiectwo 010   1 500,00     

Pozostała działalność  01095  1 500,00     

Wpływy z najmu  
i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze 

  0750 1 500,00     

Leśnictwo  020   0,00     

Gospodarka leśna  02001  0,00     

Wpływy z różnych dochodów   0970 0,00     

Transport i łączność 600   0,00     

Drogi publiczne powiatowe  60014  0,00     

Wpływy z otrzymanych spadków 
zapisów i darowizn w postaci 
pieniężnej  

  0960 0,00     

Gospodarka mieszkaniowa 700   121 200,00     

Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

 70005  121 200,00     

Wpływy z opłat za trwały zarząd, 
użytkowanie i służebności  

  0470 1 700,00     

Wpływy z opłat z tytułu   0550 9 500,00     

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 4



użytkowania wieczystego 
nieruchomości  
Wpływy z najmu  
i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych 
jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym 
charakterze  

  0750 110 000,00     

Administracja publiczna 750   35 836,00 34 736,00    

Urzędy Gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

 75023  1 000,00     

Wpływy z różnych dochodów   0970 1 000,00     

Urzędy Wojewódzkie  75011  34 836,00 34 736,00    

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane  
z realizacja zadań  
z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

  2360 100,00     

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

  2010 34 736,00 34 736,00    

Urzędy naczelnych. organów 
władzy państwowej. kontroli  
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

751   1 064,00 1 064,00    

Urzędy naczelnych organów 
władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa 

 75101  1 064,00 1 064,00    

Dotacje celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo - gminnym) 
ustawami 

  2010 1 064,00 1 064,00    

Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa 

754   7 600,00 7600,00    

Obrona Cywilna  75414  7 600,00 7 600,00    

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 5



Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
gminie  
(związkom gmin, związkom 
powiatowo - gminnym) ustawami 

  2010 7 600,00 7 600,00    

Obrona narodowa 752   500,00 500,00    

Pozostałe wydatki obronne  75212  500,00 500,00    

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin , 
związkom powiatowo – 
gminnym) ustawami 

  2010 500,00 500,00    

Dochody od osób prawnych 
od osób  
fizycznych i od innych 
jednostek nie 
posiadających osobowości 
prawnej  
oraz wydatki związane z ich 
poborem 

756   8 750 767,00     

Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych  

 75601  100,00     

Wpływy z podatku od 
działalności gospodarczej osób 
fizycznych ,opłacanego w formie 
karty podatkowej 

  0350 100,00     

Udział gminy w podatkach 
stanowiących dochód budżetu 
państwa 

 75621  3 986 167,00     

Podatek dochodowy od osób 
fizycznych  

  0010 3 906 167,00     

Podatek dochodowy od osób 
prawnych  

  0020 80 000,00     

Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego podatku od 
czynności  
cywilnoprawnych, podatków  
i opłat lokalnych od osób 
prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

 75615  2 570 000,00     

Wpływy z podatku od 
nieruchomości  

  0310 2 250 000,00     

Wpływy z podatku rolnego    0320 45 000,00     

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 6



Wpływy z podatku leśnego   0330 200 000,00     

Wpływy z podatku od środków 
transportowych 

  0340 25 000,00     

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

  0500 35 000,00     

Wpływy z odsetek  od 
nieterminowych  wpłat z tytułu 
podatków i opłat  

   

0910 

 

15 000,00 

    

Wpływy z podatku rolnego 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

 75616  1 701 000,00     

Wpływy z podatku od 
nieruchomości  

  0310 1 270 000,00     

Wpływy z podatku rolnego   0320 110 000,00     

Wpływy z podatku leśnego    0330 1 000,00     

Wpływy z podatku od środków 
transportowych  

  0340 30 000,00     

Wpływy z podatku od spadków  
i darowizn 

  0360 35 000,00     

Wpływy z opłaty targowej   0430 15 000,00     

Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 

  0500 230 000,00     

Wpływy z odsetek  od 
nieterminowych wpłat  z tytułu 
podatków i opłat  

  0910 10 000,00     

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw  

 75618  493 500,00     

Wpływy z opłaty skarbowej   0410 15 000,00     

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej    0460 350 000,00     

Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych  

  0480 93 500,00     

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw  

  0490 35 000,00     

Różne rozliczenia 758   4 828 694,00     

Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

 75801  3 833 819,00     

Subwencje ogólna z budżetu 
państwa  

  2920 3 833 819,00     

Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej dla gmin 

 75807  994 875,00     

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 7



Subwencje ogólna z budżetu 
państwa  

  2920 994 875,00     

Część równoważąca 
subwencji ogólnej dla gmin 

 75831  0,00     

Subwencje ogólna z budżetu 
państwa  

  2920 0,00     

Oświata i wychowanie 801   634 921,00  191 121,00   

Szkoły podstawowe  80101  800,00     

Wpływy z usług    0830 800,00     

Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych  

 80103  38 000,00     

Wpływy z opłat za korzystanie z 
wyżywienia w jednostkach  
realizujących zadania z zakresu 
wychowania  przedszkolnego 

   

0670 

 

38 000,00 

    

Przedszkola  80104  371 121,00  191 121,00   

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych) 

  2030 191 121,00  191 121,00   

Wpływy z opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego 

  0660 55 000,00     

Wpływy z usług    0830 125 000,00     

Stołówki szkolne  
i przedszkolne 

 80148  225 000,00     

Wpływy z opłat za korzystanie  
z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

  0670 100 000,00     

Wpływy z usług   0830 125 000,00     

Pomoc społeczna 852   320 000,00 6 000,00 230 000,00   

Domy pomocy społecznej   85202  26 000,00     

Wpływy z usług   0830 26 000,00     

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre 
świadczenia  z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

 85213  11 000,00                   11 000,00   

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami 

  2010 0,00 0,00    

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 8



Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych) 

  2030 11 000,00  11 000,00   

Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne  
i rentowe 

 85214  26 000,00  26 000,00   

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo –gminnych) 

  2030 26 000,00  26 000,00   

Zasiłki stałe  85216  88 000,00  88 000,00   

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych) 

  2030 88 000,00  88 000,00   

Ośrodki pomocy społecznej   85219  70 000,00  70 000,00   

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo - gminnych) 

  2030 70 000,00  70 000,00   

Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  

 85228  31 000,00 6 000,00    

Wpływy z usług   0830 25 000,00     

Dotacje celowe  otrzymane z 
budżetu państwa  na realizacje 
zadań bieżących z zakresu 
administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin , związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

  2010 6 000,00 6 000,00    

Pomoc w zakresie dożywiania   85230  35 000,00  35 000,00   

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków 
powiatowo – gminnych) 

  2030 35 000,00  35 000,00   

Pozostała działalność  85295  33 000,00     

Wpływy z usług   0830 20 000,00     

Wpływy z różnych dochodów   0970 13 000,00     

Rodzina 855   6 291 000,00 1 352 000,00  4 821 000,00  

Świadczenia wychowawcze  85501  4 834 000,00   4 821000,00  

Dotacje celowe otrzymane z   2060 4 821 000,00   4 821 000,00  

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 9



budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom  
( związkom gmin  ,związkom  
powiatowo – gminnym), 
związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa  
w wychowywaniu dzieci  

Wpływy z pozostałych odsetek   0920 3 000,00     

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych  

  0940 10 000,00     

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe  
z ubezpieczenia społecznego 

 85502  1  300 000,00 1 195 000,00    

Wpływy z pozostałych odsetek    0920 5 000,00     

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat  
ubiegłych 

  0940 40 000,00     

Dochody jednostek samorządu 
terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych 
ustawami  

  2360 60 000,00     

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo – gminnym) 
ustawami 

  2010 1 195 000,00 1 195 000,00    

Wspieranie rodziny   85504  144 000,00 144 000,00    

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin , związkom 
powiatowo-gminnym ) ustawami  

  2010 144 000,00 144 000,00    

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby  
pobierające niektóre  
świadczenia rodzinne, zgodnie  
z przepisami ustawy  o 
świadczeniach rodzinnych  
oraz za osoby pobierające 

 85513  13 000,00 13 000,00    

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 10



zasiłki dla opiekunów , 
zgodnie z przepisami  ustawy 
z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 
ustaleniu  i wypłacie  zasiłków 
dla opiekunów 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa  na realizacje 
zadań bieżących  z zakresu 
administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych ginie  
(związkom gmin , związkom 
powiatowo-gminnym ) ustawami  

  2010 13 000,00 13 000,00    

Gospodarka komunalna  
i ochrona środowiska  

900   945 000,00     

Gospodarka odpadami   90002  920 000,00     

Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 

  0490 920 000,00     

Wpływy i wydatki związane  
z gromadzeniem środków  
z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska  

 90019  10 000,00     

Wpływy z różnych opłat    0690 10 000,00     

Pozostałe działania związane  
z gospodarką odpadami  

 90026  15 000,00     

Środki otrzymane  od 
pozostałych jednostek  
zaliczanych do sektora  finansów  
publicznych  na realizacje zadań 
bieżących  jednostek 
zaliczanych  do sektora finansów 
publicznych  

  2460 14 000,00     

Wpływy z różnych dochodów    0970 1 000,00     

RAZEM DOCHODY 
BIEŻĄCE 

   21 938 082,00 1 401 900,00 421 121,00 4 821 000,00 0,00 

DOCHODY 
MAJĄTKOWE: 

        

Gospodarka mieszkaniowa 700   630 000,00     

Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami  

 70005  630 000,00     

Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości  

  0770 630 000,00     

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

921   555 000,00    555 000,00 

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 92109  555 000,00    555 000,00 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 11



Dotacje celowe w ramach 
programów  finansowanych  z 
udziałem środków  europejskich  
oraz środków , o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt.3 oraz ust.3 
Pkt.5 i 6 ustawy lub płatności  w 
ramach  budżetu środków 
europejskich z wyłączeniem  
dochodów klasyfikowanych  w 
paragrafie 625 

  6207 555 000,00                 555 000,00 

RAZEM DOCHODY 
MAJĄTKOWE 
 

   1 185 000,00 0,00 0,00 0,00 555 000,00 

DOCHODY 
OGÓŁEM 

   23 123 082,00 1 401 900,00 421 121,00 4 821 000,00 555 000,00 

PRZYCHODY         

Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym  

 952  1 100 000,00     

RAZEM 
PRZYCHODY  

   1 100 000,00     

DOCHODY I 
PRZYCHODY 
OGÓŁEM 

   24 223 082,00 1 401 900,00 421 121,00 4 821 000,00      555 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 12



Załącznik nr 2  

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

WYDATKI I ROZCHODY NA 2020 ROK 

w złotych 

Wyszczególnienie Wydatki 

ogółem 

Wydatki bieżące w tym: Wydatki majątkowe w tym: 

Nazwa działu Klasyfikacja  Wydatki 

bieżące  
ogółem 

Wynagrodz

enie 

składniki 

Wydatki na 

zadania 

statutowe 

Dotacja na 

zadania 

bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób  
fizycznych 

Wydat

ki na  

progra

my 

finans

owań  
z 

udziałe
m 

środkó
w  

o 

któryc
h 

mowa  

w art. 

5 ust. 

1 pkt. 

2 i 3 

Obsługa 
długu 

Wydatki 

majątkowe 
ogółem 

Inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjn

e 

Z
ak

up
 i 

ob
ję

ci
e 

ak
cj

i i
 u

dz
ia

łó
w

 

W
ni

es
ie

ni
e 

w
kł

ad
ów

 d
o 

sp
ół

ek
 p

ra
w

a 
ha

nd
lo

w
eg

o 

Dział Rozdz

iał 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Rolnictwo i 

łowiectwo 

010  5 000,00 5 000,00  5 000,00     0,00 0,00 0,00 0,0 

Zwalczanie 

chorób 
zakaźnych 
zwierząt oraz 
badania 

monitoringowe 

pozostałości 
chemicznych  

 01022 2 000,00 2 000,00  2 000,00         

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 13



i biologicznych  

w tkankach 

zwierząt i 

produktach 

pochodzenia 

zwierzęcego 
(własne) 
Izby rolnicze 

(własne) 
  

01030 

 

3 000,00 

 

3 000,00 

  

3 000,00 

        

Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w 

energię 
elektryczną, gaz i 
wodę 

 

 

 

 

 

 

400 

  

 

 

 

 

 

650 000,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

       

 

 

 

 

 

650 000,00 

 

 

 

 

 

 

650 000,00 

 

  

Dostarczanie 

ciepła (własne) 
  

40001 

 

650 000,00 

 

0,00 

       

650 000,00 

 

650 000,00 

  

Transport  

i łączność 

600  462 750,00 55 250,00  55 250,00     407 500,00 407 500,00   

Drogi publiczne 

powiatowe 

(własne) 

 60014 92 500,00 0,00       92 500,00 92 500,00   

Drogi publiczne 

gminne (własne) 

 60016 370 250,00 55 250,00  55 250,00     315 000,00 315 000,00   

Gospodarka 

mieszkaniowa 

700  317 500,00 137 500,00  137 500,00     180 000,00 180 000,00   

Gospodarka 

gruntami i 

nieruchomościami
(własne) 

 70005 317 500,00 137 500,00  137 500,00     180 000,00 180 000,00   

Działalność 
usługowa  

710  0,00 0,00  0,00         

Plan 

zagospodarowani

a przestrzennego 

(własne) 

 71004 0,00 0,00  0,00         

Administracja 

publiczna 

750  3 170 086,00 3 170 086,00 2 420 736,00 578 350,00  171 000,00       

Urzędy 
Wojewódzkie 

 75011 34 736,00 34 736,00 34 736,00          

zlecone   34 736,00 34 736,00 34 736,00          

Rady gmin ( miast  75022 237 900,00 237 900,00 88 000,00 6 900,00  143 000,00       

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 14



i miast na 

prawach 

powiatu(własne) 

Urzędy Gmin 

(miast i miast na 

prawach powiatu) 

(własne) 

 75023 2 745 200,00 2 745 200,00 2 295 000,00 447 200,00  3 000,00       

Kwalifikacja 

wojskowa 

(własne) 

 75045 0,00 0,00 0,00          

Promocja 

jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

(własne) 

 75075 52 950,00 52 950,00  52 950,00         

Pozostała 
działalność 

(własne) 

 75095 99 300,00 99 300,00 3 000,00 71 300,00  25 000,00       

Urzędy 
naczelnych. 

Organów władzy 
państwowej, 
kontroli  

i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

751  1 064,00 1  064,00 1 064,00          

Urzędy 
naczelnych organ. 

władzy 
państwowej, 
kontroli  

i ochrony praw 

 75101 1 064,00 1 064,00 1 064,00          

(zlecone)   1 064,00 1 064,00 1 064,00          

Obrona 

narodowa 

752  5 500,00 5 500,00 5 000,00 500,00         

Pozostałe wydatki 
obronne 

(własne) 

 75212 5 500,00 

 

5 000,00 

5 500,00 

 

5 000,00 

5 000,00 

 

5 000,00 

500,00         

(zlecone)   500,00 500,00 0,00 500,00         
Bezpieczeństwo 
publiczne  

i ochrona 

przeciwpożarowa 

754  101 000,00 101 000,00 15 400,00 79 600,00  6 000,00   0,00 0,00   

Ochotnicze straże 
pożarne (własne) 

 75412 88 900,00 88 900,00 15 400,00 67 500,00  6 000,00   0,00 0,00   

Obrona cywilna  75414 9 600,00 9 600,00  9 600,00         

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 15



(zlecone)   7 600,00 7 600,00  7 600,00         

(własne)   2 000,00 2 000,00  2 000,00         

Zarządzanie 
kryzysowe 

 75421 2 500,00 2 500,00  2 500,00     0,00 0,00   

(własne)   2 500,00 2 500,00  2 500,00     0,00 0,00   

Obsługa długu 
publicznego 

757  100 000,00 100 000,00      100 000,00     

Obsługa papierów 
wartościowych. 

kredytów i 
pożyczek  oraz 

innych 

zobowiązań 
jednostek 

samorządu 

terytorialnego 

zaliczanych do 

tytułu dłużnego – 

kredyty i 

pożyczki  

 75702 100 000,00 100 000,00      100 000,00     

(własne)   100 000,00 100 000,00      100 000,00     

Oświata i 
wychowanie 

801  6 235 439,00 6 235 439,00 5 015 028,00 1 019 226,00  201 185,00       

Szkoły 
podstawowe(włas
ne) 

 80101 3 171 964,00 3 171 964,00 2 732 772,00 315 789,00  123 403,00       

Oddziały 
przedszkolne  

w szkołach 
podstawowych 

(własne) 

 80103 272 781,00 272 781,00 233 286,00 28 091,00  11 404,00       

Przedszkola 

(własne) 
 80104 1 870 000,00 1 870 000,00 1 649 443,00 167 449,00  53 108,00       

Pozostała 
działalność 

(własne) 

 80195 102 150,00 102 150,00  102 150,00         

Dowożenie 
uczniów do szkół 
(własne) 

 80113 85 000,00 85 000,00  85 000,00         

Dokształcanie  
i doskonalenie 

nauczycieli 

(własne) 

 80146 24 744,00 24 744,00  24 744,00         

Stołówki szkolne   80148 441 220,00 441 220,00 167 680,00 271 540,00  2 000,00       

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 16



i przedszkolne 

(własne) 
Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki 

i metod pracy dla 

dzieci  

w przedszkolach, 

oddziałach 
przedszkolnych  

w szkołach 
podstawowych i 

innych formach 

wychowania 

przedszkolnego 

(własne) 

 80149 59 000,00 59 000,00 48 678,00 8 783,00  1 539,00       

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 

specjalnej 

organizacji nauki 

i metod pracy dla 

dzieci  

i młodzieży  
w szkołach 
podstawowych, 

(własne) 

 80150 208 580,00 208 580,00 183 169,00 15 680,00  9 731,00       

Ochrona 

zdrowia 

851  93 500,00 93 500,00 32 320,00 60 880,00  300,00       

Przeciwdziałanie  
Alkoholizmowi 

(własne) 

 85154 84 800,00 84 800,00 29 700,00 55 100,00  0,00       

Zwalczanie 

narkomanii 

(własne) 

 85153 8 700,00 8 700,00 2 620,00 5 780,00  300,00       

Pomoc społeczna 852  1 425 720,00 1 425 720,00 634 170,00 153 700,00 90 000,00 547 850,00       

Domy pomocy 

społecznej 
(własne) 

 85202 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00       

Zadania w 

zakresie 

przeciwdziałania 

 85205 15 200,00 15 200,00  15 200,00         

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 17



przemocy  

w rodzinie 

(własne) 
Składki na 
ubezpieczenie 

zdrowotne 

opłacane za osoby 
pobierające 
niektóre 
świadczenia z 

pomocy 

społecznej,oraz za 

osoby 

uczestniczące w 

zajęciach w 

centrum integracji 

społecznej  
(zlecone) 

 85213 11 000,00 

11 000,00 

11 000,00 

11 000,00 

   11 000,00 

11 000,00 

      

Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w 

naturze oraz 

składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe 

 85214 47 500,00 47 500,00    47 500,00       

Własne   21 500,00 21 500,00    21 500,00       

Zlecone   26 000,00 26 000,00    26 000,00       

Dodatki 

mieszkaniowe 

 85215 16 000,00 16 000,00    16 000,00       

(własne)   16 000,00 16 000,00    16 000,00       

Zasiłki stałe   85216 88 000,00 88 000,00    88 000,00       

zlecone   88 000,00 88 000,00    88 000,00       

własne   0,00 0,00    0,00       

Ośrodki pomocy 
społecznej 

 85219 717 670,00 717 670,00 634 170,00 80 500,00  3 000,00       

własne   647 670,00 647 670,00 570 170,00 74 500,00  3 000,00       

zlecone   70 000,00 70 000,00 64 000,00 6 000,00  0,00       

Pozostała 
działalność 

 85295 164 000,00 164 000,00 0,00 58 000,00 90 000,00 16 000,00       

własne   164 000,00 164 000,00 0,00 58 000,00 90 000,00 16 000,00       

Usługi 
opiekuńcze  
i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze  

 85228 86 000,00 86 000,00    86 000,00       

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 18



(własne)   80 000,00 80 000,00    80 000,00       

(zlecone)   6 000,00 6 000,00    6 000,00       

Pomoc w zakresie 

dożywiania 

 85230 60 350,00 60 350,00    60 350,00       

(własne)   25 350,00 25 350,00    25 350,00       

zlecone   35 000,00 35 000,00    35 000,00       

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

854  148 000,00 148 000,00 110 871,00 12 079,00  25 050,00       

Świetlice szkolne 

(własne) 

 85401 130 000,00 130 000,00 110 871,00 12 079,00  7 050,00       

Pomoc materialna 

dla uczniów  

o charakterze 

socjalnym 

(własne)  

 85415 5 000,00 5 000,00    5 000,00       

Pomoc materialna 

dla uczniów  
o charakterze 

motywacyjnym 

(własne) 

 85416 13 000,00 13 000,00    13 000,00       

Rodzina 855  6 370 280,00 6 370 280,00 169 992,00 144 178,00 15 000,00 6 041 110,00       

Świadczenia 
wychowawcze 

 85501 4 834 000,00 4 834 000,00 41 000,00 13 000,00  4 780 000,00       

zlecone   4 821 000,00 4 821 000,00 41 000,00   4 780 000,00       

własne    13 000,00 13 000,00  13 000,00  0,00       

Świadczenia 
rodzinne, 

świadczenia z 
funduszu 

alimentacyjnego 

oraz składki na 
ubezpieczenia 

emerytalne i 

rentowe z 

ubezpieczenia 

społecznego 

 85502 1 255 000,00 1 255 00000 86 000,00 60 250,00  1 108 750,00       

zlecone   1 195 000,00 1  195 000,00 86 000,00 250,00  1 108 750,00       

własne   60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00  0,00       

Wspieranie 

rodziny 

 85504 183 280,00 183 280,00 42 992,00 928,00  139 360,00       

zlecone   144 000,00 144 000,00 3 712,00 928 000  139 360,00       

własne   39 280,00 39 280,00 39 280,00 0,00  0,00       

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 19



Tworzenie i 

funkcjonowanie 

żłobków 

  

85505 

 

15 000,00 

 
15 000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
15 000,00 

       

(własne )   15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 15 000,00        

Rodziny 

zastępcze 

 85508 70 000,00 70 000,00  70 000,00         

zlecone   0,00 0,00  0,00  0,00       

własne   70 000,00 70 000,00  70 000,00         

Składki  na 
ubezpieczenie 

zdrowotne  

opłacane za osoby 
pobierające  
niektóre 
świadczenia 
rodzinne  , 

zgodnie z 

przepisami 

ustawy  o 

świadczeniach 
rodzinnych  oraz 

za osoby 

pobierające 
zasiłki dla 
opiekunów, 
zgodnie z 

przepisami  

ustawy z dnia 04 

kwietnia 2014 r o 

ustaleniu i 

wypłacie zasiłków 
dla opiekunów  

 85513 13 000,00 13 000,00    13 000,00       

zlecone   13 000,00 13 000,00    13 000,00       

własne   0,00 0,00    0,00       

Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska 

900  1 668 235,00 1 296 683,00 83 000,00 1 213 683,00     371 552,00 371 552,00   

Gospodarka 

ściekowa i 
ochrona wód 
(własne) 

 90001 183 052,00 30 000,00  30 000,00     153 052,00 153 052,00   

Gospodarka 

odpadami 

 90002 920 000,00 826 500,00 83 000,00 743 500,00     93 500,00 93 500,00   

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 20



(własne) 

Oczyszczanie 

miast i wsi 

(własne) 

 90003 140 550,00 140 550,00  140 550,00         

Utrzymanie 

zieleni w 

miastach  

i gminach 

(własne) 

 9004 35 633,00 35 633,00  35 633,00         

Ochrona 

powietrza 

atmosferycznego i 

klimatu (własne) 

 90005 25 000,00 0,00       25 000,00 25 000,00   

Schroniska dla 

zwierząt  
(własne) 

 90013 10 000,00 10 000,00  10 000,00         

Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

(własne)  

 90015 263 000,00 213 000,00  213 000,00     50 000,00 50 000,00   

Wpływy i 
wydatki związane  
z gromadzeniem 

środków z opłat  
i kar za 

korzystanie ze 

środowiska 
(własne) 

 90019 10 000,00 10 000,00  10 000,00         

Pozostałe 
działania 
związane z 
gospodarką 
odpadami 

(własne3) 

 90026 15 000,00 15 000,00  15 000,00         

Pozostała 
działalność 
(własne) 

 90095 66 000,00 16 000,00  16 000,00     50 000,00 50 000,00   

Kultura  

i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

921  2 044 308,00 896 308,00 38 600,00 49 008,00 808 700,00    1 148 000,00 1 148 000,00   

Domy i ośrodki 
kultury świetlice  
i kluby (własne) 

 92109 2 032 908,00 884 908,00 38 600,00 37 608,00 808 700,00    1 148 000,00 1 148 000,00   

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 21



Pozostała 
działalność 

(własne)  

 92195 11 400,00 11 400,00  11 400,00         

Kultura fizyczna 926  153 000,00 153 000,00  68 000,00 85 000,00        

Obiekty sportowe 

(własne) 
 92601 68 000,00 68 000,00  68 000,00         

Zadania w 

zakresie kultury 

fizycznej 

(własne) 

 92605 85 000,00 85 000,00   85 000,00        

RAZEM WYDATKI 22 951 382,00 20 194 330,00 8 526 181,00 3 576 954,00 998 700,00 6 992 495,00 0,00 100 000,00 2 757 052,00 2 757 052,00 0,00 0,00 

Różne 
rozliczenia 

758  121 700,00 121 700,000  121 700,00         

Rezerwy ogólne  
i celowe 

 75818 118 200,00 118 200,00  118 200,00         

Euroregiony  75860 3 500,00 3 500,00  3 500,00         

OGÓŁEM WYDATKI 23 073 082,00 20 316 030,00 8 526 181,00 3 698 654,00 998 700,00  6 992 495,00 0,00 100 000,00 2 757 052,00 2 757 052,00 0,00 0,00 

ROZCHODY 1 150 000,00            

OGÓŁEM WYDATKI  I 

ROZCHODY 

24 223 082,00 20 316 030,00 8 526 181,00 3 698 654,00 998 700,00 6 992 495,00 0,00 100 000,00 2 757 052,00 2 757 052,00 0,00 0,00 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 22



Załącznik nr 3  

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY TUŁOWICE NA 2020 ROK 

w złotych 

1. DOCHODY OGÓŁEM 23 123 082,00 zł 

2. WYDATKI OGÓŁEM 23 073 082,00 zł 

3. NADWYŻKA (1-2) 50 000,00 zł 

4. PRZYCHODY BUDŻETU 

z tego: 

1 100 000,00 zł 

a) 
przychody  z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 1 100 000,00 zł 

5. ROZCHODY BUDŻETU 1 150 000,00 zł 

a) Spłaty zaciągniętych kredytów i pożyczek 

z tego 

1 150 000,00 zł 

- spłata zaciągniętych kredytów 980 000,00 zł 

- spłata zaciągniętej pożyczki w WFOŚ i GW 170 000,00 zł 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 23



Załącznik nr 4  

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK NALEŻĄCYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 

2020 ROK 

w złotych 

Lp. 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN  

NA 2020 r. 

DOTACJA  

PODMIOTOWA 

PLAN  

NA 2020r. 

DOTACJA  

CELOWA 

PLAN NA 2020 r. 

1. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 725 200,00 83 500,00 

Dział 921  725 200,00 83 500,00 

Domy i ośrodki kultury, świetlice  
i kluby 

Rozdział  92109 

  

725 200,00 

 

83 500,00 

 RAZEM 0,00 zł 725 200,00 83 500,00 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 24



Załącznik nr 5  

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2020 ROK 

Lp. 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

DOTACJA 

PRZEDMIOTOWA 

PLAN NA 2020 r. 

DOTACJA  

PODMIOTOWA 

PLAN NA 2020 r. 

DOTACJA  

CELOWA 

PLAN NA 2020 r. 

1. Pomoc społeczna 

Dział  852 

   

90 000,00 

Pozostała działalność 

Rozdział 85295 

  90 000,00 

90 000,00 

2.. Rodzina 

Dział  855  

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 

Rozdział 85505 

  15 000,00 

15 000,00 

 

15 000,00 

3. Kultura fizyczna 

Dział 926 

  85 000,00 

85 000,00 

 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

Rozdział 92605 

   

85 000,00 

 RAZEM   190 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 25



Załącznik nr 6  

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2020 ROK  

w złotych 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DZIAŁ ROZDZIAŁ PLAN NA 2020 R. 

1. Transport i łączność 

Drogi publiczne gminne 

Sołectwo Szydłów 

600  

60016 

15 249,02 

15 249,02 

15 249,02 

2. Administracja publiczna 750  23 250,00 

Promocja jednostek samorządu  
terytorialnego z tego w podziale na  

sołectwa: 

 75075 17 650,00 

1. Sołectwo Goszczowice   5 600,00 

2. Sołectwo Ligota Tułowicka   1 700,00 

3. Sołectwo Skarbiszowice   2 500,00 

4. Sołectwo Szydłów   5 150,00 

5. Sołectwo Tułowice Małe   2 700,00 

Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego z tego w podziale na 

sołectwa 

 75075 5 300,00 

2. Sołectwo Ligota Tułowicka   1 000,00 

3. Sołectwo Skarbiszowice   2 000,00 

4. Sołectwo Szydłów   1 500,00 

5. Sołectwo Tułowice Małe 

Pozostała działalność 

1.Sołectwo Tułowice Małe 

  

75095 

800,00 

300,00 

300,00 

3 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

754  1 500,00 

Ochotnicze straże pożarne z tego w 
podziale na sołectwa 

 75412 1 500,00 

1. Sołectwo Goszczowice   1 500,00 

4. Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska  
900  23 233,16 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód  90001 7 051,14 

1 Sołectwo .Ligota Tułowicka    7 051,14 

Oczyszczanie miast i wsi   90003 550,00 

1.Sołectwo Goszczowice   550,00 

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach z tego w podziale na sołectwa 

 90004 15 632,02 

1. Sołectwo Goszczowice   2 632,02 

2. Sołectwo Ligota Tułowicka   2 200,00 

3. Sołectwo Skarbiszowice   10 000,00 

4. Sołectwo Szydłów   300,00 

5. Sołectwo Tułowice Małe   500,00 

5. Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

 

921 

  

19 007,90 

 Domy  i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

  

92109 

 

7 607,90 

 1.Sołectwo Goszczowice    6 000,00 

 2.Sołectwo Tułowice Małe   1 064,88 

 3..Sołectwo Skarbiszowice   543,02 

 Pozostała działalność  92195 11 400,00 

 1.Sołectwo Goszczowice    600,00 

 2.Sołectwo Ligota Tułowicka    1 400,00 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 26



 3.Sołectwo Tułowice Małe   9 200,00 

 4.Sołectwo Szydłów    200,00 

 RAZEM   82 240,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 27



Załącznik nr 6a  

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

FUNDUSZ SOŁECKI NA 2020 R. W PODZIALE NA SOŁECTWA 

w złotych 

LP. WYSZCZEGÓLNIENIE DZIAŁ ROZDZIAŁ PLAN NA 2020 R. 

1. SOŁECTWO GOSZCZOWICE 750 75075 5 600,00 

754 75412 1 500,00 

900 90003 550,00 

900 90004 2 632,02 

921 92109 6 000,00 

921 92195 600,00 

  16 882,02 

2. SOŁECTWO LIGOTA TUŁOWICKA 750 75075 2 700,00 

900 90001 7 051,14 

900 90004 2 200,00 

921 92195 1 400,00 

  13 351,14 

3. SOŁECTWO TUŁOWICE MAŁE 750 75075 3 500,00 

750 75095 300,00 

900 90004 500,00 

921 92109 1 064,88 

921 92195 9 200,00 

  14 564,88 

4 SOŁECTWO SKARBISZOWICE 750 75075 4 500,00 

900 90004 10 000,00 

921 92109 543,02 

  15 043,02 

5. SOŁECTWO SZYDŁÓW 750 75075 6 650,00 

600 60016 15 249,02 

900 90004 300,00 

921 92195 200,00 

  22 399,02 

 RAZEM   82 240,08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 28



Załącznik nr 7 

do uchwały nr XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO  

NA 2020 ROK 

w złotych  

Nazwa zakładu 
budżetowego 

Stan środków 
obrotowych 

na początek 
roku 

Przychody 
Suma  

bilansująca Koszty 

W tym 

wpłaty 
do  

budżetu 

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku 

Suma  

bilansująca 

Samorządowy 
Zakład 
Gospodarki 

Komunalnej  

i Mieszkaniowej 

150 928,27 5 387 000,00 5 537 928,27 5 379 500,00 0,00 158 428,27 5 537 928,27 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 29



Załącznik nr 8  

do uchwały nr  XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE USTAWAMI W 2020 ROKU 

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

750   Administracja publiczna 34 736,00 34 736,00 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 34 736,00 34 736,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych 
gminie(związkom gmin, związkom 
powiatowo – gminnym ) ustawami 

34 736,00  

 75011  Urzędy Wojewódzkie  34 736,00 

752   Obrona narodowa  500,00 500,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 500,00 500,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin), związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

500,00  

 75212  Pozostałe wydatki obronne  500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

7 600,00 7 600,00 

 75414  Obrona cywilna 7 600,00 7 600,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym)) ustawami 

7600,00  

 75414  Obrona cywilna  7 600,00 

852   Pomoc społeczna 6 000,00 6 000,00 

 85228 

 

 

 

 

 

 

 

85228 

 

 

2010 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

Dotacje celowe  otrzymane z budżetu 
państwa  na realizacje zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej  oraz 
innych zadań zleconych gminie ( 
związkom gmin ,związkom powiatowo 
– gminnym ) ustawami  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

6 000,00 

 

6 000,00 

6 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 000,00 

855   Rodzina 6 173 000,00 6 173 000,00 

 85501  Świadczenia wychowawcze 4 821 000,00 4 821 000,00 

  2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej , zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo – gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w 
wychowywaniu dzieci  

4 821 000,00  

 85501  Świadczenia wychowawcze  4 821 000,00 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 30



 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  

1 195 000,00 1 195 000,00 

  2010 Dotacje celowe, otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo 
– gminnym) ustawami 

1 195,000,00  

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

 1 195 000,00 

 85504  

2010 

Wspieranie rodziny  

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa  na r5ealizacje zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej , 
zlecone gminom  (związkom gmin , 
związkom powiatowo – gminnym ) 

ustawami  

144 000,00 

 

 

 

 

 

144 000,00 

144 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny   144 000,00 

 85513  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2010 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne  
opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia rodzinne, 
zgodnie z przepisami ustawy  o 

świadczeniach rodzinnych  oraz za 
osoby pobierające  zasiłki dla 
opiekunów , zgodnie z przepisami  
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie  zasiłków dla 
opiekunów 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa  na realizacje zadań bieżących  
z zakresu administracji rządowej , 
zlecone gminom ( związkom gmin , 
związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami  

13 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 000,00 

13 000,00 

 85513  Składki na ubezpieczenia zdrowotne  
opłacane za osoby pobierające  
niektóre świadczenia rodzinne , 
zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych  oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów , zgodnie z przepisami  
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków  dla 
opiekunów 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

13 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 064,00 1 064,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 064,00 1 064 ,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizacje zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań  zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo 
– gminnym) ustawami  

1 064,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów  1 064,00 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 31



władzy państwowej, kontroli  
i ochrony prawa oraz sądownictwa 

   RAZEM  6 222 900,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 32



Załącznik nr 9  

do uchwały nr  XV/79/19 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ W ZAKRESIE GOSPODARKI 

ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2020 R 

 

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

920 000,00 920 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami  920 000,00 920 000,00 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki samorządu  
terytorialnego  na podstawie odrębnych 
ustaw 

920 000,00  

 90002  Gospodarka odpadami   920 000,00 

   RAZEM 920 000,00 920 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 33



Załącznik nr 10 

do uchwały nr XV/79/19  

Rady Miejskiej w Tułowicach  

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR ZA 
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA W 2020 R. 

w złotych 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Dochody Wydatki 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

10 000,00 60 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki  związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar 
za korzystanie ze środowiska  

10 000,00 10 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat  10 000,00  

 90019  Wpływy i wydatki związane  z 
gromadzeniem środków z opłat i karz 
za korzystanie ze środowiska  

 10 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód  30 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach  

 20 000,00 

   RAZEM 10 000,00 60 000,00 

Id: 9CF2A95E-1954-41B7-BF0B-98BB177688C2. Podpisany Strona 34


